
Stránka 1 z 2

www.wilckens.com , tel.: +49 (0) 4124-606-0 D 07.23HP EA

Tyto technické informace slouží pouze pro vaši informaci a jsou založeny na našem výzkumu a zkušenostech. Můžeme je změnit bez 
předchozího upozornění, aby odrážely nejnovější stav techniky. Vzhledem k různým vlivům při aplikaci a zpracování nelze poskytnout 
žádnou záruku. V případě pochybností se obraťte na naše technické aplikační oddělení.

G RAF IT I- EX
Vysoce účinný odstraňovač nátěrů
Rychle a důkladně rozpouští a odstraňuje nátěry a šmouhy na 
stěnách pH neutrální

Před použitím si přečtěte etiketu!

Výhody produktu:
Ekologický odstraňovač nátěrů ve spreji pro většinu běžných typů nátěrů. Přípravek řeší problémy s rozmazáváním stěn a nežádoucími 
graffiti. Rychle a důkladně rozpouští a odstraňuje barvy a graffiti.

Kompatibilita:
Při použití na neželezných kovech může dojít k zabarvení. Nelze použít na automobily.

Barevné odstíny: bezbarvé

Úroveň lesku: při úhlu měření 60° podle DIN 67530; nepoužije se.

Oblasti použití:
Přípravek se po nastříkání stává gelovým, a proto nestéká ze svislých ploch, ale má koncentrovaný účinek s cíleným ošetřením. Lze jej 
aplikovat na téměř jakýkoli povrch, např. zdivo, cihlové, kamenné a betonové povrchy, mramor, asfalt, sklo, kovové a dřevěné povrchy.

Tipy pro zpracování:
Teplota při aplikaci by měla být mezi +10 °C a +25 °C, maximální vlhkost 60 %. Postřik provádějte pouze za suchého počasí a na 
místech chráněných před větrem. U mnoha barev ve spreji zabraňují neoprávněnému použití bezpečnostní zařízení proti rozstřiku a 
nerozbitné uzávěry. Dodržujte příslušné pokyny uvedené na víčku a/nebo štítku. Při použití více nádob dbejte na to, aby byly šarže 
identické.

Příprava povrchu a lakování:
Plechovkou důkladně a silně třepejte přibližně 3 minuty, dokud míchací koule slyšitelně neudeří. Během používání a po něm obraťte 
plechovku dnem vzhůru a stříkací hlavici a ventil vyprázdněte, abyste zabránili přilepení stříkací hlavice.
V případě natřených nebo lakovaných podkladů vyzkoušejte pevnost a odolnost základní barvy na nenápadném místě. Choulostivé 
povrchy, které nemají být ošetřeny fólií, zakryjte. Hojně nastříkejte a nechte působit přibližně 10 až 15 minut. V závislosti na kvalitě a 
stáří odstraňovaných nátěrů/barv lze dobu působení zkrátit nebo prodloužit až na 24 hodin. Poté seškrábněte vhodnými nástroji. V 
případě potřeby omyjte nitroředidlem nebo vodou. V případě potřeby použijte na vysoce porézní podklady drátěný kartáč. V případě 
potřeby postup opakujte. Před nanesením nových vrstev je nutné odstranit všechny zbytky tohoto výrobku.
Upozornění: Nedovolte, aby se barva dostala do odpadních vod, ale rozpuštěnou barvu/barvy seberte a zlikvidujte prostřednictvím 
sběrny nebezpečného odpadu.

Výnos:
cca 0,8 m²/400 ml obsahu, v závislosti na stavu/barvě podkladu pro jednu aplikaci

Skladování (+ 10 °C až + 25 °C, relativní vlhkost max. 60 %):
10 let při správném skladování. Skladujte na suchém místě. Chraňte před slunečním zářením nebo jinými zdroji tepla.

http://www.wilckens.com/


Stránka 2 z 2

www.wilckens.com , tel.: +49 (0) 4124-606-0 D 07.23HP EA

Doba schnutí: (při teplotě +20 °C a relativní vlhkosti 50 %)

Doba aplikace: až 24 hodin (v závislosti na podkladu a tloušťce vrstvy)

Nižší teploty a vyšší vlhkost vzduchu prodlužují dobu sušení!

Složení:
Základ pojiva: tixotropní, organický čisticí koncentrát

Zápach: rozpouštědla

Obsah VOC:
Barvy ve spreji nepodléhají směrnici VOC Deco!

Obecné informace:
Do recyklačního kontejneru vhazujte pouze zcela prázdnou plechovku od barvy ve spreji. Prázdnou plechovku od barvy, která nebyla 
nastříkána, odneste do sběrny nebezpečného odpadu. Nádobu zajistěte proti převrhnutí a úniku během přepravy. Informace o 
nebezpečnosti a bezpečnostních opatřeních naleznete v bezpečnostním listu a u svého prodejce.

http://www.wilckens.com/

